
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 14/02/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO LA VIA DELLE DONNE 2022. IMPEGNO DI
SPESA. SMART CIG  Z77351A9C5



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 28 DEL 14/02/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO LA VIA DELLE DONNE 2022.  IMPEGNO DI  SPESA.  SMART CIG
Z77351A9C5

Il Reopoaolbzle del Settore Seriziz llll Perooal

 

Dato ato che il Consiglio Comunale, con propria deliberaiione n. 89 del 30.12.2021 ha approvato il
bilancio di previsione.

Richiamat  gli indiriiii  di spesa e gli  obbietvi gestonali  assegnat nei capitoli P.E.G,. così come
approvato con la deliberaiione della Giunta Comunale del 31/12/2021 n. 216;

 

Premesso che L’Amministraiione Comunale predispone ogni anno un programma di manifestaiioni
turistche – sportve e culturali,  che tene conto anche delle  proposte e richieste di compartecipaiione
avaniate da altri organismi ed associaiioni;

 

             Visto  il  Regolamento  per  il  conferimento  degli  incarichi  professionali  ad  espert esterni
all’Amministraiione Comunale, che all’art. 1, comma 4°, prevede che agli incarichi per prestaiioni di natura
intelletuale (artstca, culturale, sportvaa, anche fnaliiiat alla realiiiaiione di event di pari natura, non si
applichino le disposiiioni previste dall’art. 7, comma 6° del Decreto Legislatvo n. 165/2001 e dell’arte. 110,
comma 6°, del Decreto Legislatvo n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007;

             Visto il Regolamento Comunale dei Contrat, ed in partcolare gli art. 11, 14 15 e 16, ed il D.Lgs.
50/2016 Nuovo Codice dei Contrat, in merito agli afdament a tratatva direta;

Vista la domanda presentata in data 2/2/22 – prot. n. 3822/A  dalla dita doID  con sede in p.iia
Leonardo Da Vinci 3, Caorle - P. IVA 04031700273 relatva alla realiiiaiione dell’ Evento libero e gratuito,
nel rispeto della normatva ant covid 19, LA VIA DELLE DONNE nelle giornate dal 1 al 31 mario  p.v. per un
importo onnicomprensivo di € 7.215,00 (+ IVA al 22%a.

                

Preso ato:

·  che l’atvità proposta non è comparabile in iuanto d’ideaiione esclusiva;

·  della capacità,  professionalità,  ed esperienia dei  sogget coinvolt e verifcata la congruità delle
proposta presentata.

             

             Tuto ciòa  premesso,  si  ritene necessario  impegnare la  spesa  complessiva  di  €  8.802,30 al  cap.
1506004  del Bilancio 2022;

Visto l’art.  147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli  interni e
ritenuto  di  esprimere  parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  in  merito  alla  presente  proposta  di
determinaiione;

Visto  l’art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  come  modifcato  dal  D.Lgs.  126/2014  in  materia  di
armoniiiaiione contabile delle amministraiioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del iuale
l’impegno di spesa deve essere imputato all’eserciiio in cui l’obbligaiione viene a scadenia;



 

RICHIAMATO il  Decreto Sindacale prot. n.  9927 del  29.03.2017 con il  iuale è stata conferita al
sotoscrito la direiione del Setore Serviii Alla Persona

 

 

Visto lo Smart CIG Z77351A9C5;

 

Visto:

·         l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni e ritenuto
di  esprimere  parere  di  regolarità  tecnica  favorevole  in  merito  alla  presente  proposta  di
determinaiione;

·         l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armoniiiaiione
contabile delle amministraiioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del iuale l’impegno
di spesa deve essere imputato all’eserciiio in cui l’obbligaiione viene a scadenia;

·         l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000;

·         il Regolamento di Contabilità;

·         il Nuovo “Codice degli Appalti;

·         il Regolamento Comunale dei Contrat approvato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010

 

 

        Ritenuta la propria competenia

 

DETERMINA

 

1.  Di afdare diretamente alla dita doID  con sede in p.iia Leonardo Da Vinci 3, P. IVA 04031700273
la realiiiaiione dell’  Evento libero e gratuito, nel rispeto della normatva ant covid 19, LA VIA
DELLE DONNE nelle giornate dal 1 al 31 mario  p.v.;

2.       di impegnare la somma di € 8.802,30 onnicomprensivi di IVA e oneri vari, per la realiiiaiione
dell’evento  in oggeto, disponibile al capitolo 1506004, del bilancio di previsione 2022;

3.       di  rispetare  le  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  fnaniiaria  di  cui
all’allegato n.  4/2  del  decreto legislatvo 118/2011 e  successive  modifcaiioni,  in  consideraiione
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola al  presente eserciiio  in applicaiione del  principio  di
scadenia dell’obbligaiione giuridica come da tabella:

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

€ 8.802,30 1506004 5 2 1 3

4.       di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente
aggiudicaiione è subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico,
dei prescrit reiuisit di caratere generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016;    



5.       di  procedere  alla  pubblicaiione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatvo  n.
33/2013 – c.d. “Amministraiione trasparentei;

6.       di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del
TUEL e atestante la regolarità e la correteiia dell’aiione amministratva, si intende rilasciato dal
sotoscrito contestualmente all’adoiione del presente provvedimento;

7.       di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento
dell’adoiione  di  un  provvedimento  di  spesa,  sia  accertata  la  compatbilità  dei  conseguent
pagament con gli staniiament di bilancio, nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta
che la presente obbligaiione giuridica si perfeiionerà e diverrà esigibile nel corso dell’ eserciiio
2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata;

8.       di dare ato che la liiuidaiione avverrà su presentaiione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Serviii alla Persona

Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 14/02/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.28 del 14/02/2022

11/02/2022Data: Importo: 8.802,30

Oggetto: ORGANIZZAZIONE EVENTO LA VIA DELLE DONNE 2022. IMPEGNO DI SPESA. SMART CIG  Z77351A9C5

Bilancio
Anno: 2022

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 296.630,00
72.420,76

8.802,30
81.223,06

215.406,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 56.000,00

0,00

8.802,30

8.802,30

Disponibilità residua: 47.197,70

Capitolo: 1506004

Oggetto: SPESE PER MANIFESTAZIONI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993360/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993360/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993360/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028880 - doID Interactive DesignBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 16/02/2022

Z77351A9C5C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 16/02/2022


